
ALCOCER AVILA MIGUEL
4.96 kW 30 de Julio de 2025
1B 796200701037

938 kWh prom. $ 2,917

8 1,178 kWh $470

83.89 % BIMESTRE $ 2,447

$17,501.00 MXN $2,819.00 MXN $14,682.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 30 de Julio de 2025 14 de Agosto de 2025

# 20250197

ALCOCER AVILA MIGUEL  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

8 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 92,177.80

Descuento $ 9,217.78

TOTAL (MXN) $ 82,960.02

-----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 17,501.00 $ 2,819.00 $ 0.00 $ 14,682.00 $ 14,682.00 $ -68,278.02

2 $ 18,026.03 $ 2,903.57 $ 0.00 $ 15,122.46 $ 15,122.46 $ -53,155.56

3 $ 18,566.81 $ 2,990.68 $ 0.00 $ 15,576.13 $ 15,576.13 $ -37,579.43

4 $ 19,123.82 $ 3,080.40 $ 0.00 $ 16,043.42 $ 16,043.42 $ -21,536.01

5 $ 19,697.53 $ 3,172.81 $ 0.00 $ 16,524.72 $ 16,524.72 $ -5,011.29

6 $ 20,288.46 $ 3,267.99 $ 0.00 $ 17,020.46 $ 17,020.46 $ 12,009.17

7 $ 20,897.11 $ 3,366.03 $ 0.00 $ 17,531.08 $ 17,531.08 $ 29,540.25

8 $ 21,524.02 $ 3,467.01 $ 0.00 $ 18,057.01 $ 18,057.01 $ 47,597.26

9 $ 22,169.74 $ 3,571.02 $ 0.00 $ 18,598.72 $ 18,598.72 $ 66,195.98

10 $ 22,834.84 $ 3,678.16 $ 0.00 $ 19,156.68 $ 19,156.68 $ 85,352.66

11 $ 23,519.88 $ 3,788.50 $ 0.00 $ 19,731.38 $ 19,731.38 $ 105,084.04

12 $ 24,225.48 $ 3,902.16 $ 0.00 $ 20,323.32 $ 20,323.32 $ 125,407.36

13 $ 24,952.24 $ 4,019.22 $ 0.00 $ 20,933.02 $ 20,933.02 $ 146,340.38

14 $ 25,700.81 $ 4,139.80 $ 0.00 $ 21,561.01 $ 21,561.01 $ 167,901.39

15 $ 26,471.83 $ 4,263.99 $ 0.00 $ 22,207.84 $ 22,207.84 $ 190,109.23

16 $ 27,265.99 $ 4,391.91 $ 0.00 $ 22,874.08 $ 22,874.08 $ 212,983.31

17 $ 28,083.97 $ 4,523.67 $ 0.00 $ 23,560.30 $ 23,560.30 $ 236,543.61

18 $ 28,926.49 $ 4,659.38 $ 0.00 $ 24,267.11 $ 24,267.11 $ 260,810.72

19 $ 29,794.28 $ 4,799.16 $ 0.00 $ 24,995.12 $ 24,995.12 $ 285,805.84

20 $ 30,688.11 $ 4,943.13 $ 0.00 $ 25,744.98 $ 25,744.98 $ 311,550.82

21 $ 31,608.75 $ 5,091.43 $ 0.00 $ 26,517.33 $ 26,517.33 $ 338,068.14

22 $ 32,557.02 $ 5,244.17 $ 0.00 $ 27,312.84 $ 27,312.84 $ 365,380.99

23 $ 33,533.73 $ 5,401.50 $ 0.00 $ 28,132.23 $ 28,132.23 $ 393,513.22

24 $ 34,539.74 $ 5,563.54 $ 0.00 $ 28,976.20 $ 28,976.20 $ 422,489.42

25 $ 35,575.93 $ 5,730.45 $ 0.00 $ 29,845.48 $ 29,845.48 $ 452,334.90

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,247.8 1,126.8 1,137.8 1,139.1 1,109.4 1,245.4

Consumo actual 2,057.0 835.0 715.0 748.0 700.0 571.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


